

«Nytt regelverk for driftsstøtte til nasjonale minoriteters organisasjoner»

Høringsuttalelse fra Romanifolkets Riksforbund (RRF)
Moss, 30. august 2015

Det vises til høringsutkast fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet datert 10. juli 2015 om nytt regelverk for driftsstøtte til nasjonale minoriteters organisasjoner.

Forslaget om poengberegnet modell for utregning av tilskuddsbeløp gir vi vår støtte til med følgende kommentarer:

Disponering av tilskuddsmidlene

Driftsstøtte kan ikke brukes til: Reiser utenfor Norden, unntatt eventuelt ved kontakt med minoritetspolitiske organer i Europarådet eller i FNs kontorer i Europa.

Romanifolkets Riksforbund (RRF) har god erfaring med utveksling av turer og samarbeid over landegrensene, også utenfor Norden. I de siste årene har RRF hatt stor kulturell, historisk og språklig nytte av kontakt med andre Romanigrupperinger. Særlig viktig har det vært for mange reisende å styrke sin etniske tilhørighet og få et mer positivt blikk på fremtiden, etter en hardhendt norsk assimileringsspolitikk.

Vi merker særlig at stimulering av ungdommen spesielt fører til at de ønsker å ta utdanning og nå nye mål. Flere av ungdommene i RRF som har deltatt på internasjonale turer har i etterkant påbegynt ulike former for utdanning og kurs.

Aktivitetsstøtte

Dersom et lag arrangerer et kurs så kan det måles ved at kurset blir dokumentert ved for eksempel invitasjoner eller kursopplegg, i tillegg til liste over deltakere.

Romanifolket/taterne i Norge har et anstrengt forhold til norske myndigheter, kartlegging og registrering på personnivå. RRF ønsker derfor å tydeliggjøre at det kan være problematisk, men ikke umulig, å levere deltakerliste for kurs i regi av foreningen. RRF ønsker på bakgrunn av ovenstående å få rede på hvilken deltakerinformasjon departementet krever dokumentert utover eventuelt navn.

RRF ønsker å legge vekt på romanifolket/taternes lave utdanningsnivå, som også referert til i NOU 2015:7 «Assimilering og motstand», og mener at departementet legger i noen tilfeller svært høye krav til organisasjonene og byråkratiserer prosesser der det kunne vært enkle prosesser med folkemøter/høringer. På bakgrunn av dette stiller RRF seg bak Taternes Landsforenings ønske om opplæring i organisasjonsarbeid, i regi av departementet eller det offentlige.

På vegne av Romanifolkets Riksforbund ønsker vi å takke for muligheten til å kunne komme med tilbakemelding på det nye regelverket fra departementet.



Kai-Samuel Vigardt
Nestleder



Kent Wigardt
Varamedlem



Monika Johansen
Sekretær